CONSIDERANDO o que preceitua o artigo 1º da Lei estadual nº 12.351, de 16 de setembro de 1994, publicada em 20 de 
setembro de 1994, que deu nova redação ao art. 5º da lei 10.882, de 20 de dezembro de 1983,

RESOLVE :

Art. 1º Elevar, a partir de 29 de outubro de 2014, a Gratificação de Representação de 175% (cento e setenta e cinco por 
cento) para 210% (duzentos e dez por cento), percebida pelo servidor SEBASTIÃO NEVES DE ALMEIDA, Motorista AJ35, 
matrícula nº 23504.1/6, em virtude de sua lotação atual no Gabinete do Desembargador Francisco Darival Beserra Primo.

Art. 2º Reduzir, a partir de 29 de outubro de 2014, a Gratificação de Representação de 210% (duzentos e dez por cento) para 
175% (cento e setenta e cinco por cento), percebida pelo servidor MÁRCIO PEREIRA DO CARMO, Motorista AJ38, matrícula nº 
93989.1/0, em virtude de sua lotação atual no Serviço de Transportes.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 05 do mês de novembro